ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по проекту актуализации  схем теплоснабжения Нижнеудинского
муниципального  образования на период с 2014 до 2029 года
14.04.2023 г.                                                                                       г. Нижнеудинск

Основание: постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 30 марта 2023 № 379 «О проведении публичных слушании по проекту актуализации схем теплоснабжения Нижнеудинского муниципального образования на период с 2014 до 2029 года» на 2023 г.
Место проведения: г. Нижнеудинск, ул. Ленина, 40, администрация Нижнеудинского муниципального образования, зал заседаний.
Начало проведения:  17-00 час местного времени.
Председатель: первый заместитель главы администрации Нижнеудинского муниципального образования – Шумицкий Михаил Николаевич.
Секретарь: ведший инженер администрации    Нижнеудинского   муниципального образования – Рукосуева Наталья Петровна.
Докладчик: начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации   Нижнеудинского   муниципального образования – Шепелев Евгений Андреевич.
Присутствовали:  35 участников публичных слушаний.
Тема публичных слушаний: проект внесения изменений схем теплоснабжения Нижнеудинского муниципального  образования на период с 2014 до 2029 года.
            Председатель публичных слушаний представил полную информацию о вопросах, подлежащих обсуждению на публичных слушаниях, об условиях участия в публичных слушаниях, представил докладчика.
          Председатель публичных слушаний предоставил возможность участникам публичных слушаний выступить, задать интересующие вопросы по проекту внесения в схемы  теплоснабжения Нижнеудинского муниципального  образования на период с 2014 до 2029 года, подать свои замечания и предложения.
На вопросы участников публичных слушаний отвечали председатель публичных слушаний Шумицкий Михаил Николаевич, начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации   Нижнеудинского   муниципального образования Шепелев Евгений Андреевич, заместитель начальника ПТО ООО «НКУ» Кулаков Сергей Михайлович.
Шепелев Е.А. представил полный доклад об изменениях, вносимых в схему теплоснабжения Нижнеудинского муниципального образования на период с 2014 до 2029 года. Внесение изменений в схемы  теплоснабжения Нижнеудинского муниципального  образования на период с 2014 до 2029 года вызвано требованием Федерального закона от 24.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
Краткое изложение вопросов и ответов:
Безрукова В. Ю.: как решается вопрос по модернизации старых котельных?
Ответ: В состав схемы теплоснабжения включено проектное решение об увеличении мощности  котельной НСФ  за счет ее реконструкции с закрытием 7 мелких угольных котельных, расположенных в центре города. При реализации проекта реконструкции теплосети все мелкие котельные будут переоборудованы в ЦТП с последующим решением вопроса по подаче ГВС жилым домам.
Попович Е.В.: Как решается вопрос по теплоснабжению строящегося микрорайона «Восточный»?
Ответ: Для организации теплоснабжение  жителей микрорайона  «Восточный» будет построена новая котельная, площадка под строительства утверждена.
Пытлева Н. А.: По какой причине ООО «НКУ» по некоторым котельным добавила красителя в теплоноситель?
Ответ: Экономический расчет котельных показал их нерентабельность, которая связана с большим несанкционированным разбором теплоносителя. С целью определения несанкционированных врезок в систему теплоснабжения эксплуатирующая организация теплоноситель добавила раствор «Скунс» который является безопасным раствором по СаНПиНу.
Поленков П. П. Как будет осуществляться теплоснабжение строящейся школы № 1?.
Ответ: Для организации теплоснабжения как строящейся школы № 1 так и перспективной застройки жилого сектора прилегающего района осуществлено строительство новой котельной в замен старой, которая по техническим характеристикам не выдавала необходимую тепловую нагрузку.
Заключительное слово председателя публичных слушаний.

Приложение:
1.	Список участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в схему теплоснабжения Нижнеудинского муниципального  образования на период с 2014 до 2029 года.

Председатель:                                                                                 М.Н. Шумицкий

Секретарь:                                                                                       Н.П. Рукосуева

[bookmark: _GoBack]